CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

REQUERIMENTO Nº 78/2025

Senhor Presidente,

Considerando que na data de 13/05/2024 foi votado nessa Casa de Leis o
projeto n° 37/2024, o qual originou a lei n° 5707/2024;

Considerando que referido projeto de lei versava sobre a verba de R$
150.000,00 destinada à EMEB Lellis do Amaral, sendo a única escola em toda
região a receber essa verba de emenda Parlamentar da Deputada Marina
Helou (Rede);

Considerando que a Gestora a época, Sra. Sonia Paro, relatou o envolvimento
de toda a comunidade escolar para divulgação do link para votação do
PROJETO Sombra e Água Fresca, que previa a construção de vestiários, uma
sala de recreação e arquibancada da quadra;

Considerando que um dos princípios que norteiam a administração pública é o
princípio da publicidade;

Considerando que é necessário tal esclarecimento para melhor informar a
população, os próprio vereadores e famílias que tem seus filhos estudando
nessa EMEB.

Requeiro à Mesa, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de
Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, e à Diretora Municipal de Educação, para
que responda aos seguintes questionamentos:

1) As obras de melhoria na EMEB Lellis do Amaral já foram realizadas?
Caso positivo em qual data foi terminada? Caso negativo, justifique a
demora na realização da mesma, levando em consideração que a lei
5707/2024 foi publicada a mais de 01 ano. Encaminhar a planta do
projeto e do procedimento licitatório.

2) Levando em consideração a demora na realização das obras, houve
alteração nos valores iniciais para os atuais. Demonstrar
documentalmente essa diferença, caso exista.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
16

79
/2

02
5

-
28

/0
5/

20
25

 -
 1

2:
16

 -
 6

A
13

-K
X

Y
F

-0
B

40
-V

D
6E

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 28 de maio de 2025.

Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
16

79
/2

02
5

-
28

/0
5/

20
25

 -
 1

2:
16

 -
 6

A
13

-K
X

Y
F

-0
B

40
-V

D
6E

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 28 de maio de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=6A13KXYF0B40VD6E, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 6A13-KXYF-0B40-VD6E

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
16

79
/2

02
5

-
28

/0
5/

20
25

 -
 1

2:
16

 -
 6

A
13

-K
X

Y
F

-0
B

40
-V

D
6E

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=6A13KXYF0B40VD6E
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6A13KXYF0B40VD6E
		2025-05-28T12:17:21-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura